
 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE

N. 20 
DEL 05/07/2019 

 
OGGETTO: Poteri organizzatori dell’O.S.L. ai sensi dell’art. 253 del D.Lgs

267/2000 – Liquidazione compenso lavoro straordinario effettuato dai 
componenti del gruppo di lavoro di supporto alle attività 
dell’organismo straordinario di liquidazione. Periodo  
2019 

 
     L’anno duemiladiciannove
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico 
Arena,  
   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

 
COMUNE DI ZAGARISE

Provincia di Catanzaro 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

Poteri organizzatori dell’O.S.L. ai sensi dell’art. 253 del D.Lgs
Liquidazione compenso lavoro straordinario effettuato dai 

componenti del gruppo di lavoro di supporto alle attività 
dell’organismo straordinario di liquidazione. Periodo  

annove addì cinque del mese di Luglio  nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico 

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

idazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

l Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

COMUNE DI ZAGARISE 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 

Poteri organizzatori dell’O.S.L. ai sensi dell’art. 253 del D.Lgs 
Liquidazione compenso lavoro straordinario effettuato dai 

componenti del gruppo di lavoro di supporto alle attività 
dell’organismo straordinario di liquidazione. Periodo  Marzo -Aprile 

nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, 
nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico 

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

idazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

l Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 



successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

data 10 dicembre 2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 

pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 

massa passiva dell’ente locale;  

Visto l’art. 253 del D. Lgs 267/2000 che, al comma 3, prevede la facoltà per l’OSL di auto 

organizzarsi e, per motivate esigenze, di dotarsi di personale, acquisire consulenze ed 

attrezzature; 

Vista la propria deliberazione n. 01 del 10/12/2018; 

Preso atto delle attività finora svolte dai componenti del predetto gruppo di lavoro e delle 

prestazioni di lavoro straordinario rese nel periodo autorizzato; 

Rilevato che le prestazioni straordinarie e i relativi compensi lordi sono i seguenti: 

- Raimondo Daniele –  Cat. A1- operatore– ore 40 - € 454,00; 
- Raimondo Antonietta - Cat. D 6- Istruttore direttivo-  ore 20 - € 394,40; 
- Guerra Aquilina –  Istruttore Cat. C5 -  ore 20 - €  304,80;  

 

Accertato che le predette prestazioni sono state contenute nel limite pro capite mensile 

autorizzato; 

Dato atto che la spesa complessiva ammonta a € 1153,20, oltre contributi ed oneri di legge a 

carico della gestione liquidatoria dell’Ente; 

Visto il TUEL; 

Visto il D.P.R. 378/93; 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del dispositivo; 

di impegnare e liquidare il compenso per lavoro straordinario reso dai componenti del 

gruppo di lavoro nel periodo Mese Marzo -Aprile 2019 

di riconoscere le seguenti prestazioni di lavoro straordinario e i relativi compensi lordi, rese 

dai componenti del gruppo di lavoro di supporto dell’OSL: 

- Raimondo Daniele –  Cat. A1- operatore– ore 40 - € 454,00 ; 
- Raimondo Antonietta - Cat. D 6- Istruttore direttivo-  ore 20 - € 394,40; 
- Guerra Aquilina –  Istruttore Cat. C5 -  ore 20 - €  304,80   ;  
 



 

di impegnare e liquidare a carico del conto della liquidazione la somma complessiva di 

€.1153,20, oltre contributi ed oneri di legge a carico della gestione liquidatoria dell’Ente; 

di emettere mandati di pagamento di corrispondenti importi per il successivo pagamento 

agli aventi diritto e per il versamento delle ritenute fiscale e contributive, a carico dei 

dipendenti e dell’Ente, previsti dalla vigente normativa; 

di dare atto che i suddetti oneri sono di competenza della procedura di liquidazione del 

dissesto 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell' rart.134 co.4 del d.lgs 

267/2000; 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       
                    DI LIQUIDAZIONE                                                                           

                   dr. Domenico Arena       


